



INT. 6.0003-0261
SW-SE.20-00008/21

Ewa Żak
Radna Województwa Śląskiego

Bielsko-Biała dn. 25.01.2021 r.

Sz. Pan Jakub Chełstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Działając na podstawie art.18j Statutu Województwa Śląskiego zwracam się do Pana Marszałka w następującej sprawie:

W związku z toczącymi się w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej pracami nad Krajowym Planem Odbudowy zwracam się do Pana Marszałka z prośbą o wsparcie inwestycji budowy łącznika pomiędzy DK 94, a Euroterminalem i stacją PKP LHS w Sławkowie.

Dzięki temu stałaby się ona częścią nowej perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027.

Od wielu lat mówi się o potrzebie budowy łącznika, który wyprowadziłby ruch ciężkich samochodów z wąskich, nieprzystosowanych do tego lokalnych dróg. Niestety od lat głównie się mówi i jak na razie nic konkretnego z tego mówienia nie wynika. W międzyczasie do Sławkowa dotarł, bezpośrednio z Chin skład towarowy w ramach Nowego Jedwabnego Szlaku. Do dzisiaj tych składów przyjechało kilkadziesiąt. Spowodowało to znaczące zwiększenie natężenia ruchu ciężkich zestawów kołowych zmierzających po ładunki do terminali szerokiego toru.

Niestety mieszkańcy tego nie wytrzymują, chcą żyć normalnie. Skutkiem ich desperacji była blokada jednej z dróg wiodących do terminali przeładunkowych. Jeśli wspólnie nie rozwiążemy tego problemu, determinacja i sprzeciw mieszkańców może przybrać rozmiary trudne do przewidzenia, a zamiast zysków będziemy mieli straty i wycofanie się chińskich partnerów z tego interesu.

Budowa przedmiotowego łącznika o długości około 5. (pięciu) kilometrów, którego koszt powinien się zamknąć w kwocie nie przekraczającej 200 mln. PLN, to inwestycja nie tylko dla Sławkowa i Dąbrowy Górniczej, ale także dla całego regionu. To miejsca pracy dla ludzi i żywy pieniąż dla Województwa Śląskiego.

www.slaskie.pl
40 – 037 Katowice, ul. J. Ligonía 46
tel.+48 (32) 20 78 273, fax +48 (32) 20 78 274
e.zak@slaskie.pl

Mam świadomość, że kwota 200 mln PLN, szczególnie w czasach pandemii może być zaporowa. Jestem jednak przekonana, że na taki projekt będzie można uzyskać środki z funduszy UE. Powinien się do tego także dołożyć Polski Rząd.

Bez wątpienia, niezbędnym będzie, finansowe włączenie się do tego projektu, w ramach corporate social responsibility – CSR, obu firm, które będą z tego łącznika korzystać, czyli Euroterminala Sławków i stacji PKP LHS w Sławkowie.

Panie Marszałku zaangażowanie w tę sprawę jest niezwykle ważne. Mamy szansę stworzenia na terenie naszego Województwa największego w Europie portu lądowego z bezpośrednim połączeniem z gigantycznym rynkiem chińskim. Ta inwestycja drogowa, zrealizowana wspólnymi siłami wszystkich zainteresowanych, stanie się impulsem rozwojowym na czas po pandemii zarówno dla lokalnych społeczności Sławkowa i Dąbrowy Górniczej, ale także dla całego Województwa Śląskiego.

Uważam, że nie wolno nam zmarnować takiej okazji rozwoju naszego Województwa, a mając na uwadze zyski, zarówno finansowe, infrastrukturalne oraz społeczne kwota 200 mln PLN nie wydaje się szczególnie wygórowana. Mieszkańcy na pewno to docenią.

Do mojej interpelacji załączam e-maila, który otrzymałam od Burmistrza Miasta Sławkowa Pana Rafała Adamczyka i Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej Pana Marcina Bazylaka.

Polecam również uwadze Pana Marszałka materiał filmowy
<https://www.youtube.com/watch?v=1SnYjyLcofs>

Z poważaniem

Ewa Zak